
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  178  del   30/12/2020 
Registro Generale N.  1377  del   30/12/2020 

OGGETTO : 
Impegno di spesa per fornitura di accessori per il personale di P.L. e set vestiario alta
visibilità per nonni vigile impiegati presso i plessi scolastici di Melendugno e Borgagne
. CIG Z463008519.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO 
- che agli appartenenti al Corpo della  Polizia  Locale, in base  al Regolamento del vestiario approvato con

Del. di G.C. spetta il completamento del vestiario con accessori funzionali e di protezione individuale  nei
quantitativi stabiliti;  

- che  con  Verbale  di Deliberazione  della  G.  C.  n°  129  del  07.08.2007,  si  è  disposta  l' attivazione  del
servizio di “Nonni Vigili”  per cui, periodicamente, vi è  la  necessità  di fornire  ai nonni vigili in  servizio
presso  i  plessi  scolastici  adeguato  abbigliamento  ad  alta  visibilità  nonché  dispositivi  di  protezione
individuale dalle intemperie e per espletare la viabilità;

RAVVISAT la necessità di provvedere alla fornitura di detti accessori consistenti in:
- Torce Multifunzione led ad alta intensità, 2000 lmn circa, a lungo raggio e ricaricabili;
- Torce tascabili led 250 lmn ricaricabili;
- Stivali/tronchetti in pvc;
- Completo impermeabile composto da giacca con stampa a caldo Polizia Locale e pantalone in poliestere

blu spalmato poliuretano;
- Poncho in poliestere blu con membrana impermeabile traspirante, dotato di rifrangenti e  stampa a  caldo

P.L.;
- Palette viabilità “Polizia Locale”;
- Paletta viabilità “Nonno Vigile”;
- Set Nonno Vigile comprensivo di corpetto in gabardina con banda rifrangente  e  stampaa caldo “Nonno

Vigile” e berretto con scritta in ricamo;
il tutto nelle quantità adeguate al numero degli operatori e dei nonni vigili impiegati;

CONSIDERATO che, secondo le disposizioni del vigente “Regolamento Comunale di acquisizione in
economia di beni e servizi”, si richiedeva alla Ditta Aufieri S.a.s.  di Lecce preventivo per la fornitura di
cui al punto precedente;

PRESO  ATTO  che  l' offerta  pervenuta  con  prot.  n.  24121/2020  risulta  ragionevole  e  di  effettiva
convenienza per l' Ente  e  che  la  Ditta  intende  mantenere  le  stesse  condizioni riportate  nella  richiesta  di
offerta  e  procedere  alla  consegna  degli  accessori  necessari  alle  8  unità  appartenenti  al  Comando  di

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1377 del 30/12/2020 - Pagina 1 di 3



Polizia Locale ed al personale dei nonni vigili impiegati presso i plessi scolastici comunali, per la spesa di €
2.254,10 pari all' importo  complessivo di € 2.750,00 IVA inclusa;

CHE  i Cap. 523 “ ACQUISTO BENI PER P.U.”  e  Cap. 531 “SPESE PROGETTO  NONNI  VIGILE”
del bilancio per l' esercizio finanziario 2020, presenta  una copertura  finanziaria  per un importo totale  pari ad
€ 2.750,00, pertanto si rende prioritario l' acquisto della merce  in base  al preventivo pervenuto, che si allega
quale parte integrante e sostanziale alla presente;

CONSIDERATO che la  spesa da sostenere,  stimata  congrua  e  conveniente,  risulta  essere  sotto  soglia  e
quindi rientra tra i servizi acquisibili mediante procedura in economia con affidamento diretto;

RITENUTO di dover provvedere in merito procedendo all' impegno di spesa;   

DATO ATTO che al presente affidamento è stato attribuito il CIG Z463008519;

  
Visto il d. lgs. N. 267/2000
Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118
Visto il D. Lgs. N. 165/2006; art. 23-ter e art. 33 comma 3-bis
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti;
Visto il Regolamento per l' acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;
Visto il Regolamento Comunale sull' ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportate;

DI  AFFIDARE  alla  Ditta  Aufieri S.a.s.  di Lecce  IN  Via  G.  De  Jacobis,  7,  la  fornitura  accessori per  il
personale  di  P.L.  e  set  vestiario  alta  visibilità  per  nonni  vigile  impiegati  presso  i  plessi  scolastici  di
Melendugno e Borgagne; 
DI IMPEGNARE la  somma di € 2.750,00   IVA  inclusa  che  trova  copertura  al Cap.  523  “  ACQUISTO
BENI  PER  P.U.”  e  Cap.  531  “SPESE  PROGETTO  NONNI  VIGILE”  del  bilancio  per  l' esercizio
finanziario 2020.
DI DARE ATTO che si procederà  alla  liquidazione della  somma di € 2.750,00 IVA inclusa a  favore  della
suddetta  ditta,  nei limiti dell' impegno  assunto,  previo  riscontro  della  fornitura  e  a  presentazione  di fattura
elettronica.   

                                                                                          IL RESPONSABILE DEL IV SERVIZIO
                                                                                                                Polizia Municipale

                         Commissario Capo Antonio Nahi

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1377 del 30/12/2020 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1377  del  30/12/2020

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

15162020 1 523 3 1

15172020 1 531 0 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       30/12/2020 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       28/01/2021

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   28/01/2021   al   11/02/2021

Melendugno, lì       28/01/2021

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

POTI'  FRANCESCOF.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1377 del 30/12/2020 - Pagina 3 di 3




